
Página 6718 Jueves, 15 de mayo de 2008 BOC - Número 94

RELACIÓN DE AFECTADOS LEVANTAMIENTO DE ACTAS PREVIAS A LA OCUPACIÓN.
PROYECTO: “COMPLEMENTARIO Nº 1 DEL DE MEJORA DE TRAZADO. TRATAMIENTO DE PASO DE POBLACIÓN Y PASEO PEATONAL.

CARRETERA CA-454.
TRAMO: SAN MAMÉS DE MERUELO - PUENTE DE LA VENERA”.

TÉRMINO MUNICIPAL: MERUELO.

FINCA POL. PARCELA TITULAES DOMICILIO SUPERF.
AFECTADA (M2)

TIPO DE
CULTIVO/USO

C-1 37168 03 Hdos. de Olimpia Cubillas Núñez Barrio La Maza, s/n 39292 - MERUELO 120 Terreno urbano y edificación

08/6462

CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS, ORDENACIÓN DEL TERRITORIO, VIVIENDA Y URBANISMO

Secretaría General

Convocatoria para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los terrenos necesarios para la ejecución del pro-
yecto complementario número 1 del de mejora de trazado. Tratamiento de pasos de población y paseo peatonal. Carretera
CA.454. Tramo: San Mamés de Meruelo - Puente de La Venera, término municipal de Meruelo.

Aprobado el proyecto de referencia con fecha 27 de febrero de 2008 y declarada la urgente ocupación de los bienes y
derechos afectados por acuerdo del Consejo de Gobierno de fecha 8 de mayo de 2008, en aplicación de lo dispuesto en el
art. 52 de la vigente Ley de Expropiación Forzosa, de 16 de diciembre de 1954, se ha resuelto señalar la fecha y horas que
a continuación se detallan para proceder al levantamiento de las actas previas a la ocupación de las fincas que resultan
afectadas.

En consecuencia, esta Secretaría General,
Convoca a los titulares de los bienes y derechos incluidos en este expediente de expropiación forzosa, procedimiento de

urgencia, y que figuran en la relación adjunta, para proceder al citado levantamiento:
–Lugar: Ayuntamiento de Meruelo.
–Fecha y horas: 30 de mayo de 2008; de 10:30 a 10:45 horas.
Este acto se celebrará, sin perjuicio de trasladarse al propio terreno, si así se estimara conveniente, en las dependencias

del Ayuntamiento de Meruelo.
Esta publicación, a tenor de lo dispuesto en el artículo 59.4 de la Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de las

Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, servirá a efectos de notificación en caso de propie-
tarios desconocidos o aquellos que se ignore su residencia.

Los titulares de los bienes y derechos afectados deberán asistir personalmente o representados por persona suficiente-
mente autorizada para actuar en su nombre, aportando los documentos públicos o privados acreditativos de su titularidad
junto al último recibo de la contribución y pudiendo hacerse acompañar, a su costa, de un perito y de un notario. El titular
afectado deberá acudir provisto de su correspondiente Documento Nacional de Identidad.

Hasta el levantamiento de las citadas actas previas podrán formularse por escrito, ante la Sección de Expropiaciones
dependiente de esta Consejería, cuantas alegaciones se consideren oportunas a los solos efectos de subsanar posibles
errores que se hayan podido padecer al relacionar los titulares, bienes y derechos afectados.

Santander, 8 de mayo de 2008.–El secretario general, Víctor Díez Tomé.

CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS, ORDENACIÓN DEL TERRITORIO, VIVIENDA Y URBANISMO

Secretaría General

Convocatoria para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los terrenos necesarios para la ejecución del pro-
yecto de mejora de la carretera de acceso a Prellezo (Val de San Vicente), término municipal de Val de San Vicente.

Aprobado el proyecto de referencia con fecha 23 de agosto de 2007 y declarada la urgente ocupación de los bienes y
derechos afectados por acuerdo del Consejo de Gobierno de fecha 30 de abril de 2008, en aplicación de lo dispuesto en el
artículo 52 de la vigente Ley de Expropiación Forzosa, de 16 de diciembre de 1954, se ha resuelto señalar la fecha y horas
que a continuación se detallan para proceder al levantamiento de las actas previas a la ocupación de las fincas que resul-
tan afectadas.

En consecuencia, esta Secretaría General,
Convoca a los titulares de los bienes y derechos incluidos en este expediente de expropiación forzosa, procedimiento de

urgencia, y que figuran en la relación adjunta, para proceder al citado levantamiento:
–Lugar: Ayuntamiento de San Vicente.
–Fecha y horas: 30 de mayo de 2008; de 10:30 a 12:30 horas.
Este acto se celebrará, sin perjuicio de trasladarse al propio terreno, si así se estimara conveniente, en las dependencias

del Ayuntamiento de Val de San Vicente.
Esta publicación, a tenor de lo dispuesto en el artículo 59.4 de la Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de las

Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, servirá a efectos de notificación en caso de propie-
tarios desconocidos o aquellos que se ignore su residencia.

Los titulares de los bienes y derechos afectados deberán asistir personalmente o representados por persona suficiente-
mente autorizada para actuar en su nombre, aportando los documentos públicos o privados acreditativos de su titularidad
junto al último recibo de la contribución y pudiendo hacerse acompañar, a su costa, de un perito y de un notario. El titular
afectado deberá acudir provisto de su correspondiente Documento Nacional de Identidad.

Hasta el levantamiento de las citadas actas previas podrán formularse por escrito, ante la Sección de Expropiaciones
dependiente de esta Consejería, cuantas alegaciones se consideren oportunas a los solos efectos de subsanar posibles
errores que se hayan podido padecer al relacionar los titulares, bienes y derechos afectados.

Santander, 6 de mayo de 2008.–El secretario general, Víctor Díez Tomé.



6. SUBVENCIONES Y AYUDAS
CONSEJERÍA DE EMPLEO Y BIENESTAR SOCIAL

Orden EMP/50/2008, de 6 de mayo, por la que se esta-
blecen las bases reguladoras y se convoca una beca para
cursar estudios de postgrado en el Colegio de Europa de
Brujas (Bélgica)/Natolín (Polonia).

En virtud del Decreto 9/2007, de 12 de julio, de reorga-
nización de las Consejerías de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria, la Consejería de
Empleo y Bienestar Social ostenta, entre otras, las com-
petencias relacionadas con los Asuntos Europeos.

De acuerdo con el Decreto 99/2007, de 2 de agosto, por
el que se modifica la estructura básica de la Consejería de
Empleo y Bienestar Social se refleja la existencia de la
Dirección General de Asuntos Europeos y Cooperación al
Desarrollo, a fin de gestionar, entre otros, las asuntos rela-
cionados con al Unión Europea y sus Instituciones.

En la Ley de Presupuestos Generales de la Comunidad
de Cantabria para 2008 existe crédito adecuado y sufi-
ciente para conceder una beca de especialización en
materias europeas en el Colegio de Europa, estimándose
por ello conveniente convocar, de acuerdo con las dispo-

nibilidades presupuestarias y de conformidad con los pro-
cedimientos establecidos en esta norma una beca para la
realización de estudios de postgrado en el Colegio de
Europa.

Por todo cuanto antecede, en el marco de la Ley de
Cantabria 10/2006, de 17 de julio, de Subvenciones de
Cantabria, y en uso de las atribuciones conferidas por la
Ley 6/2007, de 27de diciembre, de Presupuestos
Generales de la Comunidad Autónoma de Cantabria para
2008 y en el artículo 33 f) de la Ley de Cantabria 6/2002,
de 10 de diciembre, de Régimen Jurídico del Gobierno y
de la Administración de la Comunidad Autónoma de
Cantabria,

DISPONGO

Artículo 1. Objeto.
1.- El objeto de la presente Orden es establecer las

bases reguladoras y la convocatoria, en régimen de con-
currencia competitiva, de una beca para estudios de post-
grado en el Colegio de Europa de Brujas (Bélgica)/Natolín
(Polonia), durante el curso académico 2008-2009 (10
meses, de septiembre a junio), en alguno de los siguien-
tes campos:

- Política y Administración, Relaciones Internacionales y
Diplomáticas, Derecho, Economía y Desarrollo de los
Recursos Humanos.

BOC - Número 94 Jueves, 15 de mayo de 2008 Página 6719

08/6463

RELACIÓN DE AFECTADOS LEVANTAMIENTO DE ACTAS PREVIAS A LA OCUPACIÓN.
PROYECTO: “MEJORA DE LA CARRETERA DE ACCESO A PRELLEZO (VAL DE SAN VICENTE)”.

TÉRMINO MUNICIPAL: VAL DE SAN VICENTE.

FINCA POL. PARCELA TITULAR/ES DOMICILIO OCUPACIÓN 
DEFINITIVA (M2)

OCUPACIÓN 
TEMPORAL

(M2)

TIPO DE
CULTIVO/USO

1 5 47 C.P. SANTIÁÑEZ MARTÍNEZ CONSUELO Y 12 MÁS 
Bº La Piñera, 5 - ABANILLAS 39549 - VAL DE

SAN VICENTE
69 0 Prado 

2 5 54 C.P. GONZÁLEZ ROSETE ÁNGEL ANTONIO 
Bº El Lugar, 17 - PRELLEZO 39548 - VAL DE

SAN VICENTE
52 0 Prado 

3 5 55 C.P. LARA MARTÍNEZ EMILIO Y OTRA
Bº El Lugar, 18 - PRELLEZO 39548 - VAL DE

SAN VICENTE
1.244 0 Prado 

4 8 61 C.P. CASO DÍAZ JOSÉ MANUEL Y OTRA
(A.a.: María Rosa Caso Cotera) Bº Pumarín, 5 - 

PRELLEZO 39548 - VAL DE SAN VICENTE
207 0 Prado 

5 5 52 C.P. IBÁÑEZ SÁNCHEZ AMALIA Y 6 MÁS
Bº El Lugar, 26 - PRELLEZO 39548 - VAL DE

SAN VICENTE
551 390 Prado 

6 8 59 C.P. JUNTA VECINAL DE PRELLEZO
(A.a.: José Soberón Gómez) Bº La Florida, 3 -
PRELLEZO 39548 - VAL DE SAN VICENTE

1.324 0 Prado 

7 5 2 C.P. GONZÁLEZ LAMADRID ANICETO JESÚS 
C/ Antonio Gaerlly, 2 - 3ºD 39540 - SAN

VICENTE DE LA BARQUERA
45 0 Prado 

8 8 58 C.P. SÁNCHEZ GARCÍA HDOS. DE MANUEL Y OTRA C/ Luís Montoto, 16 Esc. 2 - 4º 41003 - SEVILLA 519 0 Prado 

9 5 1 C.P. MARTÍNEZ ORDOÑO REMEDIOS
Avda. Deporte M. Blanchard, 7 Esc. E - 8ºD

39011 - SANTANDER
170 0 Prado 

10 9 48 C.P. GONZÁLEZ BENGOECHEA ANDRÉS
C/ Antonio Garelly, 2 - 4ºC 39540 - SAN

VICENTE DE LA BARQUERA
74 0 Prado 

11 8 56 C.P. LAMADRID SÁNCHEZ JOSÉ
Bº El Lugar, 19 - PRELLEZO 39548 - VAL DE

SAN VICENTE
842 0 Prado 

12 9 52 C.P. FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ HDOS. DE MILAGROS
Bº Arco, 15 - PRELLEZO 39548 - VAL DE SAN 

VICENTE
777 0 Prado 

13 8 51 C.P. SANTIÁÑEZ GONZÁLEZ JERÓNIMO
Bº El Lugar, 16 - PRELLEZO 39548 - VAL DE

SAN VICENTE
180 0 Prado 

14 9 53 C.P. SANTIÁÑEZ IBÁÑEZ MILAGROS Y OTRO
Bº El Lugar, 57 - PRELLEZO 39548 - VAL DE

SAN VICENTE
875 0 Prado 

15 9 54 C.P. VELASCO GARCÍA ELÍAS Y OTRA
Paseo Conde de los Agitanes, 96 28109 -

MADRID
770 0 Prado 

16 29504 31 
LARA PERÉZ AMELIA, ADOLFO, BLANCA ROSA,

MARÍA DE LOS ÁNGELES y RAMÓN y PÉREZ
MARTÍN MARÍA ROSA

Bº La Iglesia, s/n - PRELLEZO 39548 - VAL DE
SAN VICENTE

8 0 Terreno urbano 

17 29504 30 LARA PÉREZ ADOLFO
Bº El Lugar, 3 - PRELLEZO 39548 - VAL DE SAN

VICENTE
60 0 Terreno urbano 

18 9 55 C.P. GÓMEZ VILLAR ÁNGEL 
Bº El Lugar, 29 - PRELLEZO 39548 - VAL DE

SAN VICENTE
1.281 0 Prado 

19 29504 35 PEÑIL BÁRCENA WENCESLAO
Bº La Iglesia, s/n - PRELLEZO 39548 - VAL DE

SAN VICENTE
59 0 Terreno urbano 

20 29504 36 MACHO DE LA COLINA, S.L. C/ Divina Pastora, 5 - 2ºC 47004 - VALLADOLID 101 0 Terreno urbano 

21 29504 36 MACHO DE LA COLINA, S.L. C/ Divina Pastora, 5 - 2ºC 47004 - VALLADOLID 157 0 Terreno urbano 

22 28506 58 BORBOLLA SANCHEZ RICARDO
C/ Almirante Bonifaz, 7 - 1ºD 39540 - SAN

VICENTE DE LA BARQUERA
161 0 Terreno urbano 


